
ПРОТОКОЛ № 37 
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ 

Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс» 
 
Дата проведения заседания: «17» октября 2024 года  
Время проведения заседания: 
Начало: 11 часов 00 минут; 
Окончание: 12 часов 30 минут; 
Место проведения собрания: г. Москва, ул. Мясницкая, д. 48, БЦ «Мясницкая Плаза», этаж 5; 
Форма проведения собрания: в режиме видеоконференции, совместное (дистанционное) присутствие 

членов Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Ассоциации строителей 
«Межрегионстройальянс» (далее – Ассоциация). 

 
Общее количество членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации – 5 членов; 
Приняли участие в заседании:  

1. Иорх Марианна Анатольевна - Председатель Дисциплинарной комиссии 
2. Никитина Галина Анатольевна 
3. Михалева Екатерина Александровна 
 

Кворум для принятия решений на заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации - имеется. 
Председательствовал: Иорх Марианна Анатольевна - Председатель Дисциплинарной комиссии 

Ассоциации. 
Ответственный за ведение протокола: Михалева Екатерина Александровна - член Дисциплинарной 

комиссии Ассоциации. 
 
 

ПОВЕСТКА 
Заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации: 

 
1. Рассмотрение материалов, поступивших из Контрольной комиссии Ассоциации в 

отношении членов Ассоциации, требующих применения меры дисциплинарного воздействия. 
2. Рассмотрение материалов в отношении членов Ассоциации о прекращении 

дисциплинарного производства. 
 
 
Результаты голосования по утверждению повестки дня: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
По первому вопросу повестки дня слушали: Никитину Галину Анатольевну, которая сообщила, что 

из Контрольной комиссии Ассоциации на рассмотрение Дисциплинарной комиссии Ассоциации 
поступили материалы в отношении 6 (шести) организаций – членов Ассоциации: 

 
1. Общество с ограниченной ответственностью «МонтажСпецСтрой» (ОГРН 1125040006739, ИНН 

5040118784),  
2. Общество с ограниченной ответственностью «НТК» (ОГРН 1195027020286, ИНН 5009121009),  
3. Общество с ограниченной ответственностью «СУ-165» (ОГРН 1145027014648, ИНН 5027214680),  
4. Общество с ограниченной ответственностью «СпецЭнергоМонтаж-1» (ОГРН 1215000099159, 

ИНН 5047256423),  
5. Общество с ограниченной ответственностью «НОВЫЕ СПОРТИВНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ» (ОГРН 

1175027005450, ИНН 5009109347),  
6. Общество с ограниченной ответственностью «МОСМОНОЛИТ» (ОГРН 1175053012705, ИНН 

5001115388) 
 

предложила рассмотреть материалы Контрольной комиссии Ассоциации в отношении членов 
Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 



 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
1. Общество с ограниченной ответственностью «МонтажСпецСтрой» (ОГРН 1125040006739, 

ИНН 5040118784) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности и о техническом регулировании, по итогам которой был составлен Акт 
Контрольной комиссии Ассоциации № 1273ОК3 от «30» сентября 2024 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации 
проверяемым требованиям, а именно: 

- не предоставлен оригинал Анкеты члена СРО; 
- не представлены сведения о двух специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ, согласно части 1 статьи 55.5-1 Градостроительного Кодекса (надлежащим образом 
заверенные копии документов): копия диплома о высшем профильном образовании, копия трудовой 
книжки, копия должностной инструкции, копия уведомления о включении в сведения о специалисте в 
НРС, копия свидетельства о прохождении независимой оценки квалификации; 

- не представлены сведения в отношении трех специалистов, которые необходимы для осуществления 
работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах (согласно Постановления 
Правительства РФ от 11.05.2017 № 559); 

- не представлен документ, подтверждающий прохождение специалистом аттестации по правилам, 
установленным Ростехнадзором; 

-  не представлены копии документов о проверке знания требований охраны труда; 
-  не представлен сертификат системы менеджмента качества ГОСТ Р ИСО 9001-2015; 
- не предоставлены документы, подтверждающие оплату членского взноса.  Согласно проверке 

установлено, что со стороны ООО «МонтажСпецСтрой» обязанность по оплате членских взносов 
исполнена по сентябрь 2023 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО 
«МонтажСпецСтрой» была предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа 
текущего месяца членства. Начиная с октября 2023 года оплата членских взносов не производилась. Таким 
образом, со стороны ООО «МонтажСпецСтрой» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов 
в течение 12 месяцев. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за 
период с октября 2023 года по сентябрь 2024 года составляет 60 000 рублей; 

- не предоставлено подтверждение оплаты целевого взноса в НОСТРОЙ за 2024 год. 
В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 

что среди выявленных нарушений содержится указание на неоднократную неуплату в течение одного 
календарного года членских взносов. В соответствии с п. 2.8. Положения о системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АС МРСА к своим членам, в случае неоднократной неуплаты членом 
Ассоциации в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть 
применена мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов 
Ассоциации, и предложила применить в отношении ООО «МонтажСпецСтрой» меру 
дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об исключении из членов 
Ассоциации. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «24» октября 2024 года, материалы в 
отношении ООО «МонтажСпецСтрой» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для 
принятия решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов 
Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 



 
2. Общество с ограниченной ответственностью «НТК» (ОГРН 1195027020286, ИНН 5009121009) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности и о техническом регулировании. По итогам проверки был составлен Акт 
Контрольной комиссии Ассоциации № 2500ОК1 от «30» сентября 2024 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации 
проверяемым требованиям, а именно:  

- не предоставлен оригинал Анкеты члена СРО; 
- не представлены сведения о двух специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ, согласно части 1 статьи 55.5-1 Градостроительного Кодекса (надлежащим образом 
заверенные копии документов): копия диплома о высшем профильном образовании, копия трудовой 
книжки, копия должностной инструкции, копия уведомления о включении в сведения о специалисте в 
НРС, копия свидетельства о прохождении независимой оценки квалификации; 

- не представлены сведения в отношении четырех специалистов, которые необходимы для 
осуществления работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах (согласно 
Постановления Правительства РФ от 11.05.2017 № 559); 

- не представлен документ, подтверждающий прохождение специалистом аттестации по правилам, 
установленным Ростехнадзором; 

-  не представлены копии документов о проверке знания требований охраны труда; 
-  не представлен сертификат системы менеджмента качества ГОСТ Р ИСО 9001-2015; 
- не предоставлены документы, подтверждающие оплату членского взноса.  Согласно проверке 

установлено, что со стороны ООО «НТК» обязанность по оплате членских взносов исполнена по май 2024 
года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «НТК» была предоставлена 
возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа текущего месяца членства. Начиная с июня 
2024 года оплата членских взносов не производилась. Таким образом, со стороны ООО «НТК» имеется 
факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 4 месяцев. В настоящее время задолженность 
по оплате регулярного членского взноса за период с июня 2024 года по сентябрь 2024 года составляет 20 
000 рублей; 

-  не предоставлено подтверждение оплаты целевого взноса в НОСТРОЙ за 2024 год; 
- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО, действующего либо 

заключение нового договора страхования гражданской ответственности. 
В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 

что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в 
Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС МРСА к своим членам» вынести предписание 
ООО «НТК» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «17» декабря 2024 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
3. Общество с ограниченной ответственностью «СУ-165» (ОГРН 1145027014648, ИНН 

5027214680) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы: 
1. о проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 

исполнения им ранее выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о 
применении мер дисциплинарного воздействия предписания об устранении выявленного нарушения. По 
итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1368ВП5 от 27 «октября» 2024 
года. Как следует из материалов Контрольной комиссии в связи с неисполнением ранее выданного 
предписания/предупреждения в отношении члена СРО АС МРСА ООО «СУ-165» была применена мера 
дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство, 
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства до 28.08.2024 года. 



 
Членом СРО АС МРСА ООО «СУ-165» не исполнено ранее выданное предписание № 1368ВП1-1 от 
24.08.2023 года и предупреждение № 1368ВП3 от 25.01.2024 года, а именно не устранены следующие 
нарушения, указанные в Акте проверки Главгосстройнадзора Московской области № 08-30-055200-04-04 
от 25.07.2023 года и предписании №08-30-055200-05-01 от 25.07.2023 года на объекте капитального 
строительства «Реконструкция здания магазина», расположенного по адресу: Московская область, 
Богородский городской округ, деревня Белая, ул. Карла Маркса, земельный участок 1А, а именно: 

- не обеспечивается ведение исполнительной документации должным образом; 
- отсутствует проект производства работ; 
- не обеспечивается ведение общего и специального журналов работ. 
 
2. о проведенной плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения и 

исполнения членом СРО АС МРСА требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой 
организации, условий членства в саморегулируемой организации; требований законодательства 
Российской Федерации о градостроительной деятельности и о техническом регулировании. По итогам 
проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1368ОК3 от «30» сентября 2024 года.  
Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия 
члена Ассоциации проверяемым требованиям, а именно: 

- не предоставлен оригинал Анкеты члена СРО; 
- не представлены сведения о двух специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ, согласно части 1 статьи 55.5-1 Градостроительного Кодекса (надлежащим образом 
заверенные копии документов): копия диплома о высшем профильном образовании, копия трудовой 
книжки, копия должностной инструкции, копия уведомления о включении в сведения о специалисте в 
НРС, копия свидетельства о прохождении независимой оценки квалификации; 

-  не представлены копии документов о проверке знания требований охраны труда; 
- не предоставлены документы, подтверждающие оплату членского взноса.  Согласно проверке 

установлено, что со стороны ООО «СУ-165» обязанность по оплате членских взносов исполнена по июль 
2024 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «СУ-165» была 
предоставлена возможность уплаты членских взносов ежеквартально до 30 числа первого месяца 
квартала, за который делается взнос. Начиная с августа 2024 года оплата членских взносов не 
производилась. Таким образом, со стороны ООО «СУ-165» имеется факт неоднократной неуплаты 
членских взносов, а именно нарушение срока оплаты, установленного в п.7.2.2. ст. 7 Положения о 
членстве на 30 и более дней. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса 
за период с августа 2024 года по октябрь 2024 года составляет 15 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх М.А. доложила, что в связи с 
неисполнением ранее вынесенного предписания/предупреждения Протоколом Правления № 72 от 
30.05.2024 года в отношении ООО «СУ-165» было принято решение о приостановлении права 
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального 
строительства до 28.08.2024 года. 

Также Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна сообщила, что в 
соответствии с п. 2.8. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС 
МРСА к своим членам и в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации в течение одного 
календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена мера 
дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации.  

На момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии, членом Ассоциации не устранены 
нарушения, указанные в Актах Контрольной комиссии Ассоциации, а именно нарушения, послужившие 
основанием для приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный 
ремонт, снос объектов капитального строительства и нарушения о неоднократной неуплате в течение 
одного календарного года членских взносов. В связи с чем Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх 
М.А. предложила применить в отношении ООО «СУ-165» меру дисциплинарного воздействия в виде 
рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «24» октября 2024 года, материалы в 
отношении ООО «СУ-165» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия решения 
о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 



 
4. Общество с ограниченной ответственностью «СпецЭнергоМонтаж-1» (ОГРН 1215000099159, 

ИНН 5047256423) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности и о техническом регулировании. По итогам проверки был составлен Акт 
Контрольной комиссии Ассоциации № 2512ОК1 от «30» сентября 2024 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации 
проверяемым требованиям, а именно: 

- не представлены сведения о 2-х специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 
НОСТРОЙ, согласно части 1 статьи 55.5-1 Градостроительного Кодекса (надлежащим образом 
заверенные копии документов): копия диплома о высшем профильном образовании, копия трудовой 
книжки, копия должностной инструкции, копия уведомления о включении в сведения о специалисте в 
НРС, копия свидетельства о прохождении независимой оценки квалификации; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования; 

- не представлены копии документов о проверке знания требований охраны труда. 
В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 

что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии от компании поступили документы, 
подтверждающие заключение нового договора страхования гражданской ответственности. Остальные 
нарушения, указанные в акте проверки, остались не устраненными. В связи с чем Председатель 
Дисциплинарной комиссии Иорх М.А. предложила на основании п. 2.2 Положения о системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС МРСА к своим членам вынести предписание ООО 
«СЭМ-1» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «17» декабря 2024 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
5. Общество с ограниченной ответственностью «НОВЫЕ СПОРТИВНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ» 

(ОГРН 1175027005450, ИНН 5009109347) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности и о техническом регулировании. По итогам проверки был составлен Акт 
Контрольной комиссии Ассоциации № 1363ОК3 от «30» сентября 2024 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации 
проверяемым требованиям, а именно: 

-  не представлена Анкета-заявление члена СРО АС МРСА для актуализации контактной информации;  
- не представлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (надлежащим образом заверенные документы на 2-х специалистов): копия диплома о высшем 
профильном образовании, копия трудовой книжки, копия должностной инструкции, копия удостоверения 
о повышении квалификации; 

- не представлены копии документов на 1-го специалиста по охране труда (согласно Постановлению 
Правительства РФ №2464); 

- не представлено подтверждение об оплате членского взноса за период: сентябрь 2024 года. 
В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 

что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в 
Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения о системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АС МРСА к своим членам вынести предписание ООО «НСТ» об 
обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «17» декабря 2024 года. 



 
Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
6. Общество с ограниченной ответственностью «МОСМОНОЛИТ» (ОГРН 1175053012705, ИНН 

5001115388) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой выездной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока исполнения 
им ранее выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о применении мер 
дисциплинарного воздействия предписания об устранении выявленного нарушения. По итогам проверки 
был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1421ВП7-1 от «02» октября 2024 года. Как 
следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации предписание № 1421ВП1-1 от 
01.12.2022 года исполнено не в полном объеме. Не устраненными остаются следующие нарушения, 
указанные в уведомлении Главгосстройнадзора Московской области № 09-77-019900-09-04А от 
07.11.2022 года, а именно: 

- на участке в осях В-Г/19-21 выполнен парапет из газобетонных блоков, не предусмотренный 
проектом нарушены требования: л. 59 графической части раздела 280-2020-КР; 

- на участке в осях 36/1-41/1 по оси AJ4 выполнен парапет из газобетонных блоков, не 
предусмотренный проектом- нарушены требования: л. 59 графической части раздела 280-2020-КР; 

- примененный утеплитель кровли в осях 22/1-28/1 / Е-Л не соответствует проекту, проектом 
предусмотрено применение плит теплоизоляционных LOG1CPIR PROF Ф/Ф и плит теплоизоляционных 
клиновидных LOGICPIR SLOPE, фактически применены плиты теплоизоляционные ТЕХНОЛАЙТ 
ЭКСТРА и плиты тепло-изоляционные клиновидные ТЕХНОРУФ Н ПРОФ КЛИН- нарушены 
требования: л. 60 графической части раз-дела 280-2020-КР. 

В соответствии с договором подряда № 22/08/2022 СМР от 22.08.2022 года ООО «МОСМОНОЛИТ» 
является подрядчиком и выполняет работы по монтажу металлоконструкций, кирпичной кладке и 
устройству кровельного покрытия. В соответствии с договором подряда № 22/08/2022 СМР от 22.08.2022 
года заказчиком работ является ООО «Фитнес». 

Пунктом 1.1. Договора предусмотрено, что Подрядчик принимает на себя обязательства по заданию 
Заказчика выполнить строительно – монтажные работы по монтажу металлоконструкций, кирпичной 
кладке, устройству кровельного покрытия в объеме, предусмотренном Договором. Работы, 
предусмотренные Договором, выполнены Подрядчиком в 2023 году в полном объеме и оплачены 
Заказчиком. Указанные обстоятельства подтверждаются письмом № 4 от 01.10.2024 года от ООО 
«МОСМОНОЛИТ» с приложением Актов по форме КС-3 и платежными поручениями об оплате работ. 
Таким образом, Договор со стороны Подрядчика исполнен. 

Однако, в нарушение пункта 4.1.1. Договора, а также пункта 1.2. части 1 и положений части 6 статьи 
52 Градостроительного кодекса РФ, Подрядчиком выполнены работы с отклонением от проектной 
документации и применены материалы (давальческие), не предусмотренные проектом.  

Вместе с тем, обеспечение Подрядчика необходимой для выполнения работ проектной документацией 
входит в обязанности Заказчика, что предусмотрено условиями Договора (пункт 4.2.8). 

Внесение изменений в проектную документацию, а именно ее корректировка с целью приведения в 
соответствие выполненным Подрядчиком работам не является обязанностью Подрядчика и выполняется 
силами и средствами Заказчика. Указанное обстоятельство подтверждается письмом ООО «Фитнес» от 
03.08.2023 года, согласно которому внесение изменений в проектную документацию для объекта 
«Физкультурно – оздоровительный комплекс» по адресу: Московская область, г. Реутов, ул. Строителей, 
дом 21, будет выполнено в срок до 15.11.2023 года. ООО «Фитнес» ведется работа по внесению изменений 
в проект с проектной организацией, после чего проектная документация будет направлена на 
прохождение экспертизы. При этом, СРО АС МРСА отмечает, что до настоящего времени 
соответствующие изменения в проектную документацию Заказчиком внесены не были. Ввиду 
изложенных выше обстоятельств, ООО «МОСМОНОЛИТ» не имеет возможности устранить замечания, 
изложенные в предписании № 1421ВП1-1 от 01.12.2022 года. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что в связи с отсутствием у члена Ассоциации возможности устранить оставшиеся нарушения, указанные 



 
в ранее выданном предписании № 1421ВП1-1 от 01.12.2022 года и связанные с процессом внесения 
изменений в проектную документацию Заказчиком, не зависящим от действий ООО «МОСМОНОЛИТ»,  
предложила на основании п. 4.15.2 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, 
применяемых СРО АС МРСА к своим членам прекратить дисциплинарное производство в отношении 
ООО «МОСМОНОЛИТ».  

Вместе с тем, учитывая факт допущенных со стороны ООО «МОСМОНОЛИТ» нарушений пункта 1.2 
части 1 и положений части 6 статьи 52 Градостроительного кодекса РФ в рамках исполнения членом 
Ассоциации договора подряда № 22/08/2022 СМР от 22.08.2022 года предложила на основании п. 2.3 
Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС МРСА к своим членам 
вынести предупреждение ООО «МОСМОНОЛИТ» о необходимости соблюдения и исполнения 
требований законодательства РФ о градостроительной деятельности, а именно положений пункта 1.2 
части 1 и положения части 6 статьи 52 Градостроительного кодекса РФ.  

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 

 
 

По второму вопросу повестки дня слушали: Председателя Дисциплинарной комиссии Иорх Марианну 
Анатольевну, которая доложила присутствующим, что из Контрольной комиссии Ассоциации на 
рассмотрение Дисциплинарной комиссии Ассоциации поступили материалы в отношении члена 
Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «Дизайн-Медиа Сервис» (ОГРН 
1055003030840, ИНН 5054086116) о прекращении дисциплинарного производства. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 
проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения. По итогам 
проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2163ОКВ4 от 14.10.2024 года. Как 
следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации исполнено ранее выданное ему 
предписание № 2163КП1 от 26.09.2024 года в полном объеме. В связи с чем Иорх М.А. предложила на 
основании п. 4.11.6, п. 4.15.2 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО 
АС МРСА к своим членам прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «Дизайн-
Медиа Сервис». 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 

 
 
 

Председатель         Иорх М. А. 
 
 
Ответственный за ведение протокола                              Михалева Е. А. 
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